
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

         

                               

от   01.11.2021г.         №  1122 

                  г. Россошь 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района от 08.06.2020г. 
№ 646  «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление градостроительных 
планов земельных участков» 
 
 

Руководствуясь ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в целях  приведения в соответствие 

действующему законодательству нормативных правовых актов администрации, 

администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Россошанского 

муниципального района от 08.06.2020г. № 646 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление градостроительных планов земельных участков» (далее – 

Постановление)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3.1. Приложения к Постановлению дополнить шестым 

подпунктом следующего содержания: 

«6) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.». 

1.2. Пункт 1.3.3. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 



 

 

1.3. Абзац 2 пункта 2.2.1.  Приложения к Постановлению после слов 

«заместитель главы администрации» дополнить словами «- начальник отдела 

архитектуры и градостроительства». 

1.4. Пункт 2.2.1. Приложения к Постановлению дополнить третьим 

абзацем следующего содержания:  

«Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляется 

отделом архитектуры и градостроительства администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской области (далее - отдел) и муниципальным 

казенным учреждением Россошанского муниципального района «Центр 

территориального развития» (далее - учреждение).». 

1.5. В пункте 2.2.2. Приложения к Постановлению слова 

«организациями, осуществляющими эксплуатацию» заменить словами 

«правообладателями». 

1.6. Подпункт 3) пункта 2.6.1. Приложения к Постановлению исключить. 

1.7. Пункт 2.6.1. Приложения к Постановлению дополнить 

одиннадцатым абзацем следующего содержания: 

«В электронной  форме  заявление  представляется  путем заполнения 

формы, размещенной на  Едином портале государственных и муниципальных 

услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг 

Воронежской области, или государственных информационных системах 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.». 

1.8. Абзац 12 пункта 2.6.2. Приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции:  

«– информация о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения в случае необходимости подключения к сетям 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 

электроснабжения), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке 

в возможных точках подключения (технического присоединения) к таким 

сетям.». 

1.9. В абзаце 13 пункта 2.6.2. Приложения к Постановлению слова «в 

организациях, осуществляющих эксплуатацию» заменить словами «у 

правообладателей». 

1.10. Абзац 6 пункта 2.14.1. Приложения к Постановлению после слов 

«Едином портале,» дополнить словами «в государственных информационных 

системах обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности,». 

1.11. Пункт 2.15.3. Приложения к Постановлению после слов «Портале 

Воронежской области» дополнить словами «, и в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 



 

 

1.12. Пункт 2.15.4. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.13. Пункт 3.2.1. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

1.14. Абзац 10 пункта 3.2.3. Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

1.15. В абзаце 1 пункта 3.3.3. Приложения к Постановлению слова «3 

(трех)» заменить словами «2 (двух)». 

1.16. Подпункт 4 пункта 3.3.3. Приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции:  

«4) правообладателям  сетей инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), о предоставлении информации о 

возможности подключения (технического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), о максимальной нагрузке в возможных 

точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также 

сведения об организации, предоставившей данную информацию». 

1.17. Пункт 3.6. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.18. Пункт 3.6.1. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.19. Абзац 1 пункта 3.6.2. Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.20. Пункт 3.6.3. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 



 

 

1.21. Пункт 3.6.4. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.22. Пункт 3.8.2. Приложения к Постановлению после слов «Портал 

Воронежской области» дополнить словами «, либо в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.23. Абзац 1 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  

решений и действий (бездействия) администрации, должностного лица 

администрации либо специалиста, ответственного за подготовку и направление 

результата предоставления муниципальной услуги, МФЦ, работника МФЦ, 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 

210-ФЗ, а также их работников» Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «, в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 
1.24. Пункт 5.3. Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности.». 

1.25. Подпункт 2 пункта 5.3.2. Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

1.26. Приложение № 2 к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительных 

планов земельных участков», утвержденному Постановлением, изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры и 

градостроительства  Т.В. Леонтьеву. 

 

 

 

 Глава администрации                                                                      Ю.В. Мишанков 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района 

от 01.10.2021г.  № 1122 

 

 В администрацию  

Россошанского муниципального района 

Воронежской области 

 

*от ___________________________________ 

______________________________________ 
 (для юридических лиц - наименование, ОГРН и ИНН (за 

исключением случаев, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо); для физических лиц – 

фамилия, имя и отчество (при наличии), реквизиты 

документа, удостоверяющего личность заявителя) 

*адрес заявителя: _______________________ 

______________________________________ 
(место нахождения  юридического лица, место 

регистрации физического лица) 

*адрес электронной почты, телефон для 

связи с заявителем:______________________ 

_____________________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче градостроительного плана 
 

1. * Прошу выдать градостроительный план земельного участка, 

расположенного по адресу: _________________________________________________, 

с кадастровым номером _________________________ площадью _____________. 

2. * Информация о цели использования земельного участка (при ее наличии): 

___________________________________________________________. 

3. * Результат услуги прошу представить на бумажном носителе/в форме 

электронного документа на портале услуг (ненужное зачеркнуть): _________________ 

_______________________________________________________________. 
(адрес электронной почты) 

4. * На земельном участке расположены объекты недвижимости согласно 

перечню/объекты недвижимости отсутствуют (ненужное зачеркнуть). 

 

Перечень 

объектов недвижимости, расположенных на земельном участке 

(заполняется при наличии объектов недвижимости) 

№ Наименование объекта Кадастровый (инвентарный) номер 
1 2 3 

1   

2   

3   

 

5. * На земельном участке расположены объекты культурного наследия 

согласно перечню/объекты культурного наследия отсутствуют (ненужное зачеркнуть). 

 



 

 

Перечень  

объектов культурного наследия, расположенных на земельном участке 

 (заполняется при наличии объектов недвижимости) 

№ 
Наименование 

(назначение) объекта 

Регистрационный 

номер в реестре 

Наименование органа, 

принявшего решение о 

включении выявленного объекта 

культурного наследия в реестр, 

реквизиты этого решения 
1 2 3 4 

1    

2    

3    

 

6. * Требуется подключение к сети газоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения (ненужное зачеркнуть). 

Тип сети 

(таблица заполняется при наличии необходимости подключения) 

 газоснабжение, 

м
3
/час 

водоснабжение, 

м
3
/сут. 

водоотведение, 

м
3
/сут. 

теплоснабжение, 

Гкал/сут. 

Мощность     

 

7. * Дополнительная информация в случае изменения информации, 

содержащейся в ранее выданном в установленном порядке градостроительном плане 

указанного в заявлении земельного участка. 

Прошу отменить градостроительный план земельного участка № _____________ 

________________________________ в связи с изменением градостроительной 

ситуации ________________________________________________________________. 
(указать, в чем заключаются изменения) 

8. В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006г.  № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в 

случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) 

предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною 

бессрочно. 

 

*Перечень прилагаемых документов: 

1. ___________________________________________________________________; 

2. ___________________________________________________________________; 

3. ___________________________________________________________________; 

4. ___________________________________________________________________; 

5. ___________________________________________________________________. 

 

«___» _____________ 20___г.                       _____________             __________________ 
 (заполняется в день подачи заявления)                                     (подпись)                                    (И.О. Фамилия) 

 

_____________________________ 

* Сведения, обязательные для предоставления при подаче заявления. 
 

Начальник отдела организационной  

работы и делопроизводства                                                                              И.С. Орешко 


